
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE

Numero 141 del 18-11-2021

Reg.Generale N. 604

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI E COLLOQUIO MEDIANTE
RICORSO ALLA MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI DELL'ART.30 DEL
D.LGS.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,
DI N.1 POSTO DEL PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT.D.
DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA.NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Finanziario, Programmazione e Organizzazione n.118 del
07.10.2021 (Reg.Gen.514) con la quale è stata indetta la  procedura selettiva per titoli e colloquio
finalizzata alla formazione di una graduatoria per il profilo professionale di  “Istruttore Direttivo
Tecnico”, categoria giuridica D, mediante ricorso alla mobilità volontaria, di cui all’art.30 del
D.Lgs.165/2001,  per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto nel medesimo profilo,
da assegnare all’ Area Tecnica, con possibile attribuzione della relativa Responsabilità;
RILEVATO che, stante il carattere di specificità della professionalità da selezionare, si rende
opportuno individuare, per la Commissione esaminatrice della selezione in argomento, due membri
esterni all'ente, di comprovata professionalità maturata nel settore cui afferisce il profilo da
selezionare, ai quali attribuire le funzioni di componenti esperti;
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità alla nomina, in qualità di componenti esperti, nella
procedura selettiva in argomento, dell’Ing.Stefania Mameli, Responsabile del Servizio Tecnico,
categoria giuridica D3 e dell’Ing. Giovanni Mameli, istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D,
entrambi dipendenti del Comune di San Sperate (SU);
DATO ATTO che i succitati nominativi sono stati regolarmente autorizzati allo svolgimento
dell’incarico di cui trattasi, dal comune di appartenenza, con specifica nota, acquisita al protocollo
dell’ente in data 18.11.2021 n.14619;
 VISTO il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)” pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, serie
generale n. 225 del 10 settembre 202, che ha considerato la necessità di aggiornare i compensi per i
componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l’accesso a un pubblico impiego
e del personale addetto alla vigilanza delle medesime procedure concorsuali, secondo i criteri stabiliti
con il  richiamato D.P.C.M. del 23 marzo 1995;



VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 60 del 20.07.2021 avente ad oggetto “Determinazione
compensi componenti commissioni concorsi pubblici - Recepimento D.P.C.M. 24.04.2020. Modifica e
integrazione del Regolamento per l’accesso agli impeghi”;
ATTESO che è in corso di predisposizione la variazione al Bilancio di previsione finanziaria
2021/2023 nella quale verranno previste e/o incrementate le disponibilità finanziarie necessarie ad
assicurare la copertura dei compensi da corrispondere alla commissione esaminatrice nominata
con il presente atto;

RITENUTO procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della procedura selettiva per
titoli e colloquio mediante ricorso alla mobilità volontaria, di cui all’art.30 del D.Lgs.165/2001, per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto per il profilo professionale di “Istruttore
Direttivo Tecnico”, categoria giuridica D, da assegnare all’ Area Tecnica, e rinviare a successivo
atto, dopo l’approvazione della richiamata variazione al Bilancio, la determinazione dettagliata dei
compensi  spettanti alla commissione  esaminatrice, sulla base della normativa vigente e del
Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi;

VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale
n. 47 del 10/06/2020;
VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 20/05/2019 di attribuzione alla sottoscritta della posizione
organizzativa del Settore Amministrazione Generale, Sviluppo Economico, Risorse Locali e Tributarie,
in virtu’ del quale la sottoscritta è altresì autorizzata alla sostituzione, in caso di assenza, della
Responsabile del Settore 2) Finanziario, Programmazione e Organizzazione e alla firma dei relativi atti;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, regolante le funzioni e responsabilità dei dirigenti;

DETERMINA

DI NOMINARE, per i motivi indicati in premessa, quali componenti della Commissione esaminatrice
della selezione pubblica per titoli e colloquio, finalizzata alla formazione di una graduatoria per il
profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico”, categoria giuridica D, comparto Funzioni locali,
da cui attingere mediante ricorso all’istituto della mobilità volontaria di cui all’art.30 del
D.Lgs.n.165/2001 per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel medesimo profilo,
da assegnare all’Area Tecnica, con possibile attribuzione della relativa Responsabilità, i seguenti
nominativi
- Dott.ssa Valentina Marvaldi, Segretario comunale, in qualità di Presidente;
- Ing Stefania Mameli, istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D3, dipendente del Comune di
San Sperate, in qualità di componente esterno esperto;
-  Ing. Giovanni Mameli, istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D, dipendente del Comune di
San Sperate in qualità di componente esterno esperto;
- la dipendente Patrizia Sechi, istruttore amministrativo contabile, cat.C dell’ufficio personale, in
qualità di segretario verbalizzante.
DI RINVIARE a successivo atto, dopo l’approvazione della variazione al Bilancio di previsione
finanziaria 2021/2023, in corso di predisposizione, la quantificazione e l’impegno di spesa, relativo al
compenso spettante ai componenti della commissione esaminatrice nominati con il presente atto,
sulla base del vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi.

Il Responsabile del Settore
 Roberta Albanella
F.to digitalmente

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.604 del 18-11-2021
COMUNE DI ELMAS

Pag. 2



ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile del Settore
 Roberta Albanella
F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 18-11-2021

Il Responsabile del Settore
 Roberta Albanella
F.to digitalmente

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.604 del 18-11-2021
COMUNE DI ELMAS

Pag. 3


